
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/739/22 

RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg publicznych, dla których 

zarządcą jest Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559, zm.: Dz.U. z 2022 roku, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz 

art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 

roku, poz. 1693, zm.: Dz.U. z 2022 roku, poz. 1768, poz. 1783, poz. 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg publicznych, dla których 

zarządcą jest Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczących: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych, niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione w punktach 1 – 3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m² pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt 1, z wyłączeniem obiektów i 

urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

Zajęta część drogi 

Wysokość stawki opłaty 

Kategoria drogi 

1 2 3 

krajowa powiatowa gminna 

jezdnia do 20% szerokości (łącznie z 20%)  

5,40 zł 

 

4,20 zł 

 

4,00 zł 

jezdnia powyżej 20%  

szerokości do 50% szerokości (łącznie z 50%)  
7,70 zł 6,50 zł 6,30 zł 

jezdnia powyżej 50%  

szerokości do całkowitego zajęcia 
9,70 zł 9,20 zł 9,00 zł 

chodniki, ścieżki rowerowe,  

ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne, 

zjazdy, zatoki autobusowe, zatoki postojowe 

 

5,40 zł 

 

4,20 zł 

 

4,00 zł 

pobocza, pasy zieleni, rowy 4,20 zł 3,10 zł 2,80 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 stycznia 2023 r.

Poz. 264



2. Dla zajętych części drogi nie wymienionych w ust. 1, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1m² 

pasa drogowego w wysokości 4,00 zł. 

3. Za zajęcie 1m² pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt 1, ustala się dla obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

Zajęta część drogi 

Wysokość stawki opłaty 

Kategoria drogi 

1 2 3 

krajowa powiatowa gminna 

jezdnia do 20% szerokości (łącznie z 20%)  

0,20 zł 

 

0,18 zł 

 

0,16 zł 

jezdnia powyżej 20%  

szerokości do 50% szerokości (łącznie z 50%) 
0,20 zł 0,18 zł 0,16 zł 

jezdnia powyżej 50%  

szerokości do całkowitego zajęcia 
0,20 zł 0,18 zł 0,16 zł 

chodniki, ścieżki rowerowe,  

ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne, 

zjazdy, zatoki autobusowe,  

zatoki postojowe 

 

0,20 zł 

 

0,18 zł 

 

0,16 zł 

pobocza, pasy zieleni, rowy i inne nie wymienione  

części drogi 
0,20 zł 0,18 zł 0,16 zł 

§ 3. 1. Ustala się następujące roczne stawki opłaty za 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy urządzeń, o których mowa w §1 pkt 2: 

Rodzaj liniowego urządzenia 

obcego 

Kategoria drogi 

 

krajowa 

 

powiatowa 

 

gminna 

wodociągowe 20,00 zł 20,00 zł 20,00 zł 

kanalizacyjne  20,00 zł 20,00 zł 20,00 zł 

cieplne 50,00 zł 47,00 zł 45,00 zł 

telekomunikacyjne 20,00 zł 19,00 zł 18,00 zł 

elektroenergetyczne 50,00 zł 47,00 zł 45,00 zł 

gazowe 50,00 zł 47,00 zł 45,00 zł 

2. Za umieszczenie obcego urządzenia liniowego, z wyłączeniem liniowego urządzenia 

telekomunikacyjnego, na drogowym obiekcie inżynierskim, ustala się roczną stawkę opłaty za 1m² powierzchni 

pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

a) dla dróg krajowych – w wysokości 200,00 zł, 

b) dla dróg powiatowych – w wysokości 180,00 zł, 

c) dla dróg gminnych – w wysokości 160,00 zł. 

3. Za umieszczenie liniowego urządzenia telekomunikacyjnego na drogowym obiekcie inżynierskim ustala 

się roczną stawkę opłaty za 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 

urządzenia: 

a) dla dróg krajowych – w wysokości 20,00 zł, 

b) dla dróg powiatowych – w wysokości 19,00 zł, 

c) dla dróg gminnych – w wysokości 18,00 zł. 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3: 

1. Dla dróg krajowych: 

1) Za każdy dzień zajęcia 1m² powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego, 

innego niż wymienione w §1 pkt 2 – 1,00 zł, z zastrzeżeniem pkt 2 i pkt 3 oraz ust. 3; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 264



2) Za każdy dzień zajęcia 1m² powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy  urządzenia obcego, 

innego niż wymienione w §1 pkt 2, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej – 0,20 zł; 

3) Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego związanego z umieszczeniem 1m² powierzchni reklamy – 2,20 zł. 

2. Dla dróg powiatowych i gminnych: 

1) Za każdy dzień zajęcia 1m² powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego, 

innego niż wymienione w §1 pkt 2 – 0,90 zł, z zastrzeżeniem pkt 2 i pkt 3 oraz ust. 3; 

2) Za każdy dzień zajęcia 1m² powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego, 

innego niż wymienione w § 1 pkt 2, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej – 0,18 zł; 

3) Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego związanego z umieszczeniem 1m² powierzchni reklamy – 1,70 zł. 

3. Za każdy dzień zajęcia 1m² powierzchni pasa drogowego dróg krajowych, powiatowych i gminnych 

w celu umieszczenia ogródków gastronomicznych, ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,25 zł. 

§ 5. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg krajowych, powiatowych  i gminnych w celu, 

o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w wysokości 

2,00 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała: Nr XXXVI/489/21 Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 26 maja 

2021 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg publicznych, dla których 

zarządcą jest Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Piotrkowa Trybunalskiego 

 

 

Marian Błaszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 264


		2023-01-11T13:51:30+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




